נשע vespertilio, in crepusculo circumvolitans. Rabb. נשע revolutiones volubiles.

Syr. נשע pistillo fregit, contudit: cū נשע convenit, permutata significatione ordinū. II. Arab. נשע naschaf exuxit, exiccavit, mulsit, emulsit, imbibit, imbibitus fuit. Hiph. נשע an-schaf suxit, exuxit, exiccavit ad ventum, desiccavit. Joh. 3. ונשפה מא & extergebat eos: duos.

נשע imbibitio, exiccatio. נשע manschaf exiccativus. Plur. נשע manischaf exiccativi. נשע linteam. נשע attraxit.

נשק, Chald. & Syr. נשק osculatus fuit alterius vel os, vel genam, vel manum, vel humerum, amoris, reverentiæ, obedientiæ, salutationis, valedictionis ergo. Cum ל manum aut humerum; sine ל os. Construitur, i. cum accusativo nominis aut pronominis. 1. Sam. 20. ונשקו & osculabantur vir proximum suum. Gen. 33. Et irruit in collum ejus ונשקה & osculabatur eum. Puncta monent non fuisse osculum ex toto corde. Câr. 1. ונשקה osculetur me de osculis oris sui. Hof. 3. Vitulos ונשקו osculabuntur. Idola osculabantur ipsorum cultores. Targ. נשקו maectant. Prov. 24. v. 26. Labia ונשק osculabitur, respondens verba recta. Tam charus est, ac si oscula præberet. 2. cū ל vel ל super. Gen. 41. ונשקה & super os tuum osculabitur omnis populus meus. Targ. ונשקה & juxta verbum tuum armabitur. Respexit ad נשק armatura. Al. nutritur. הנהגה כמו בן משק. Lxx. ἀκούσας obeyit. osculum enim obedientiæ signum. Hier. Ad tui oris imperium cunctus populus obeyit. 1. Reg. 19. Et omne os, quod nō ל נשק osculum præbuit ipsi. Idolorum statuas osculari solebāt. Ibid. v. 20. נשקה נא לאבי & osculum, quæso, præbebo patri meo, & matri meæ. valedicam. Osculantur enim se invicem adeuntes, cōgredientes, discedentes & abeuntes. Job. 31. ונשקה, Targ. ונשקה & osculata est manus mea לפי os meum. Multi olim adorabant luminaria seu sydera: Et venerationis causa manum osculabantur, ac caput demittebāt. Vel: clausi os meū manu mea, ne forte egrederetur inde sermo malus. Ruth. 1. v. 9, & 14. ונשקה & osculata est. Syr. Matth. 26. ונשקה quem osculor ego. Ibid. ונשקה & osculatus est eum. Piel נשק, Syr. נשק osculatus fuit. Psal. 2. v. 12. ונשקו בן נשק osculamini filium. in honorē & obedientiā. Targ. קבלו אלפנא accipite doctrinā. Lxx. ἀκούσας πνεύμας apprehendite disciplinā. Acceperunt pro נשקו apprehēdite: ob literarū נשק & נשק simile sonum. Et בר pro puritate, doctrina pura. Syr. Act. 20. ונשק & osculatus est eos. Hiph. ונשקה osculatus fuit. Ezech. 3. Et vox alarū bestiarum נשקה qua osculabatur qualibet sororē suam: occurrentiū, per metaphorā: sicut, Pl. 85. Justitia & pax נשקה osculata sunt.

structum cum יי. Gen. 39. נתן dedit. Targ. A מטר tradidit in manum tuam. § 2. Quando non construitur cum יי manus, ut plurimum, sequente tamen præpositione, usurpatur pro שום posuit, imposuit, apposuit. Gen. 1. ונתן, Targ. ויהב & dedit ea Deus in firmamento caeli. Lxx. καὶ ἔθετο & posuit. Gen. 9. Arcum meum נתתי, Targ. יתתיהב dedi in nube. Lxx. ἵστημι pono. Gen. 15. ונתן, Targ. ויהב & dedit quamlibet partem è regione alterius. Lxx. καὶ ἔθηκεν & posuit. Gen. 18. ונתן, Targ. ויהב & dedit coram eis. Lxx. καὶ παρέθηκεν αὐτοῖς & apposuit illis. § 3. Constructum cum infinitivo, præcedente לא non, pro concessit, permisit, servit, passus fuit. Jud. 4. Nec נתנו dederunt quenquam transire. Targ. שבקו siverunt. Exod. 12. Et non יתן dabit exterminatorem ingredi. Targ. ישבק sinet. Lxx. ἀφ᾽ ἧς permittet. Gen. 20. v. 26. Nō נתתי dedit te attingere eam. Targ. שבקתי sivi te. Lxx. ἀφ᾽ ἧς dimisti te. Psal. 16. Non נתת dabis sanctum tuum videre forveam: si nes, patieris. § 4. Profecit, effecit. Ezech. 6. v. 14. ונתתי & dabo terram istam desertam & desolatam: efficiam, reddam. Psalm. 44. v. 11. נתנו dabis nos sicut gregem cibi. § 5. Pro מנה constituit. Gen. 41. Ecce נתתי dedit te super omnem terram Aegypti. Targ. מנתי constitui. Hof. 13. v. 10. נתתי da mihi regem. Targ. מנתי constitue super me. § 6. Pro docuit. Prov. 9. v. 9. נתן da sapienti, & sapiet amplius. Targ. אלף doce. Lxx. δίδωμι ἄφορην da sapienti occasionem. Magistri est dare sermones seu docere: discipuli est accipere seu discere: ut in לקח habes. Horat. lib. 2. Satyra 8. Da, si grave non est. Buc. Sed tamen iste deus, qui sit, da, Tytere, nobis. D § 7. Pro existimare, reputare, comparare. Gen. 42. ונתן, Targ. ויהב & dedit nos quasi exploratores terræ. 1. Sam. 1. v. 16. Ne נתת des ancillam tuam coram filia Belial: ne habeas loco mulieris temulentæ. § 8. מי נתן quis dabit? pro, utinam! vellém! Num. 11. v. 29. מי נתן quis dabit totum populum prophetas? Targ. רענא פון דיהון vellem totum populum esse prophetas. 2. Sam. 19. מי נתן quis dabit mori me pro te? Targum נתן לוי דמיתח אנא utinam mortuus essem ego pro te! Deut. 5. v. 29. מי נתן ויהי quis dabit ut sit cor eorum istud ipsis? Targ. לוי דמיתח אנא utinam sit cor hoc ipsis! Deut. 28. Mane dices מי נתן quis dabit vesperam? Et in vespera dices, מי נתן quis dabit manem? utinam advesperalceret; utinam diesceret! Exod. 16. מי נתן מותחנו מי נתן מותחנו in manu Domini? Targ. לוי דמיתח אנא utinam mortui essemus!

NOM. נתן, Chal. מתן, FOEM. מתנה, Chal. מתנה donum: PLUR. מתנות, Chald. מתנות, FOEM. מתנות dona. Deut. 16. Quilibet נתן juxta donum manus sue. Lxx. κατὰ δόνα μω